rum, ignari, vel animi magni specimen dare cupidi, immoti illaesique manserunt. indignum est autem, ignorantiam et arrogantiam prudentia plus posse.

19. Res ipsae nulla ratione animam attingunt; neque aditum ullum ad eam habent; neque mutare eam, aut mouere possunt. ipsa sola sese murat mouetque. qualia autem decreta fuerint, quibus ipsa in se locum dederit, talia facit sibi aduentitia quaeque.

20. Alia quidem ratione nobis coniunctissimus est homo; quatenus officii est nostri iuuare illos ac sustinere. at quatenus, in actionibus debitissunt nobis quandoque, hac ratione. inter res medias etiam mihi censetur homo, nihilo minus, quam aut sol, aut ventus, aut bellua. haec enim omnia astuta impedire mihi possunt. Verum conatus, aut adfectus, impedimentum non datur, exceptionis atque circumversionis beneficio. ne circumuerit enim mens, transfertque effectionis impedimentum omne ad id, quod est potius, ita fit, ut ex

καὶ ἔργα τότε ἐθετικόν καὶ πρὸ ὅδῷ τὸ τῆς ὁδᾶς τοῦ
τῆς ἐνστηκόν.

καί. Τῶν ἐν τῷ κόσμῳ τὰ κράτιστα τίμα· ἔτι δὲ
τύπο τὸ πᾶσι χρώμενον, καὶ πάνται διέποντι ὄμοιός δὲ
καὶ τῶν ἐν σοι τὸ κράτιστα τίμα· ἔτι δὲ τύπο, τὸ ἐκεί-
νῳ ὄμογενές. καὶ γὰρ ἐπὶ σχήμα τὸ τοῖς ἄλλοις χρώμενον,
τύπο ἔτι, καὶ ἡ σὸς βίος ὑπὸ τότε διοικεῖται.

κβ'. "Ο τῇ πόλει οὐκ ἔτι Βλαβερὸν, οὐδὲ τὸν πολι-
την Βλάπτει. ἐπὶ πάσης τῆς τῷ Βεβλάφθαυ Φαντα-
σίας τύπον ἐπαγγε τὸν κανόνα· εἰ ἡ πόλις ὑπὸ τότε μὴ
Βλάπτεται, οὐδὲ ὅγω βέβλαμμα· εἰ δὲ ἡ πόλις Βλά-
πτεται, οὐκ ὀργισθεὶ τῷ Βλάπτοντι τὴν πόλιν, τέ τὸ
παροξύμενον.

κγ'. Πολλάκις ἐνθυμεῖ τὸ τόχος τῆς παραφο-
ρᾶς καὶ ὑπεξαγωγῆς τῶν ὄντων τε καὶ γινομένων. Ἡ τε
γὰρ δύσια οἰον ποταμὸς ἐν διπνεκτῇ ρύσει· καὶ αἱ ἐνέρ-
γειαι ἐν συνεχέσι μεταβολαῖς, καὶ τὰ αἴτια ἐν μυρίαις
τροπαῖς· καὶ χειδὸν δὲν ἔτισ, καὶ τὸ παρεγγύς. τὸ

quod opus meum hoc inhibet, ad opus conducat; et ad viam
conferat, quod viae initae obstabat.

21. Eorum, quae mundus complectitur, quod praestan-
tissimum est, colito: hoc est autem illud, quod *caeteris* omni-
bus vtitur, quod *reliqua* omnia administrat. pari modo et
quod in te praestantissimum est, colito; hoc est autem, quod
superiori illi adfīne est: istud enim est, quod *caeteris* in te
omnibus vtitur; et a quo vita tua gubernatur.

22. Quod ciuitati non est noxium, nec ciui nocet. hanc
ad ea omnia regulam adhibe, quibus noceri tibi posse vide-
bitur: si ciuitati ab hac re nihil nocetur, nec mihi: quin et
etiam si ciuitati non nihil inde documenti accederet, ne sic
quidem succensendum esset ciuitatem laedenti, sed ostenden-
dum, in quo delinquat.

23. Saepe cogita, quanta cum celeritate abripiantur et
subtrahantur, quae sunt fiuntque vniuersa. est enim *verum*
natura instar fluuii cuiusdam, qui in iugi sit fluui; effectio-
nes vero mutationibus continuaq; et causae ipfas conuersio-
nibus innumeris subiacent: nec quod consistat, fere quidquam

δὲ ἄπειρον τῷ τε παρωχηκότος καὶ μέλλοντος ἀχανᾶς,
ῷ πάντα ἐναφανίζεται. πῶς δὲ μάρρος ὁ ἐν τύτοις
Φυσώμενος, οὐ σπώμενος, οὐ χετλιάζων, ὡς ἐν τηις χρό-
νω καὶ ἐπὶ μικρὸν ἐνοχλήσαντι;

κό. Μέμνησο τῆς συμπάσης θείας, ἵς ὀλίγισσον
μετέχεις καὶ τῷ σύμπαντος αἰῶνος, ἢ βραχὺ καὶ ἀκα-
ριῖόν σοι διάσημα ἀφώρισαν· καὶ τῆς εἰμαρμένης, ἵς
πόσον εἴ μάρρος;

κέ. "Ἄλλος ἀμαρτάνει τι εἰς ἐμέ; ὅψεται" ιδίαν
ἔχει διάθεσιν, ιδίαν ἐνέργειαν. ἐγὼ νῦν ἔχω, ὃ με Θέ-
λει νῦν ἔχειν η κοινὴ Φύσις, καὶ πράσσω, ὃ με νῦν πράσ-
σειν θέλει η ἑμὴ Φύσις.

κι. Τὸ πγεμονικὸν καὶ κυριεῦον τῆς Ψυχῆς σὺ μά-
ρρος, ἀτρεπτὸν ἔνω ὑπὸ τῆς ἐν τῇ σαρκὶ λείας οὐ τρα-
χείας κινήσεως· καὶ μὴ συγκρινέσθω, ἀλλὰ περιγραφέ-
τω αὐτὸν, καὶ περιορίζέτω τὰς πείσεις ἐκείνας ἐν τοῖς
μορίοις. ὅταν δὲ ἀναδιδῶνται κατὰ τὴν ἐτέραν συμπά-
θειαν εἰς τὴν διάνοιαν, ὡς ἐν σώματι ἡνωμένῳ, τότε πρὸς

est. cogita itidem vastum istud vtrimeque adiacens praeteriti
ac futuri temporis immensum, quo conduntur vniuersa. qui
igitur non pro fatuo merito habeatur, qui istis vel inflatur,
vel cruciatur, vel de re aliqua, quae ad spatium perbreue
molestiam exhibeat, quiritur, quasi diu id fiat?

24. Memineris et naturae vniuersae, cuius particulam
exiguam admodum obtines; et vniuersi, cuius spatium bre-
ue et momentaneum tibi adsignatum est; et fati, cuius quan-
tilla es particula?

25. Peccat quis aliquid aduersus me? ipse viderit: pro-
priam habet dispositionem, operationem propriam. ego nunc
habeo, quod nunc habere me vult rerum natura; facioque,
quod nunc me facere vult natura mea.

26. Quae principatum ac dominium obtinet pars ani-
mae tuae, immota maneat, ad laeuem; vel asperum carnis tuae
motum: nec se carni immisceat, sed circumscribat sese, et
intra membrorum limites coerceat affectiones istas. quod si
alia ratione se ad mentem subuixerint, quatenus nempe ea

μὲν τὴν αἰδησιν, Φυσικὴν δύσαν, ὡπειρατέον ἀντίθετον τὴν δὲ ὑπόληψιν, τὴν ὡς περὶ ἀγαθῶν, οὐ κακῶν, μὴ προστιθέστω τὸ ἡγέμονικὸν ἐξ αὐτῶν.

κβ'. Συζῆν Θεοῖς. συζῆν δὲ θεοῖς ὁ συνεχῶς δεινοὺς αὐτοῖς τὴν ἑαυτὴν ψυχὴν αἴρεσθαι μὲν τοῖς αἰπονεμομένοις, ποιῶσαν δὲ, ὅσα βάλεται ὁ δαίμων, ὃν ἔκατον προσάτην καὶ ἡγεμόνα ὁ Ζεὺς ἔδωκεν, αἰπόσπασμα ἑαυτῷ. Δτος δέ ἐσιν, ὁ ἐκάτηντος καὶ λόγος.